



Missionsblad



Välkommen
till kyrkan!

Insikten/Utsikten
sid 2-3

Ny ungdomsledare
Sid 3

Sopplunch i kyrkan
sid 4-5

Program/Notiser
sid 6-7



**Vi välkomnar ny
ungdomsledare**

Sid 3



Tabergs Missionsförsamling

Expedition

Tabergs Missionskyrka
Centrumplan 5, 562 42 Taberg
Tel. 036-36 71 50
info@tabergsmissionskyrka.se
www.tabergsmissionskyrka.se

Missionskyrkan är oregelbundet bemannad.

Pastor och föreståndare

Krister Liljegren, tel. 072-341 28 14
krister.liljegren@tabergsmissionskyrka.se

Pastor för barn och unga

Ulrika Johansson, tel. 070-119 26 35
ulrika.johansson@tabergsmissionskyrka.se

Ungdomsledare

Anton Gerle, tel. 070-119 26 34
ungdomsledare@tabergsmissionskyrka.se

Ordförande

Eva Berntsson, tel. 073-031 73 07
eva.berntsson@tabergsmissionskyrka.se

Vice ordförande

Henrik Karlstedt, tel. 070-285 01 07

Kassör

Sievert Bringevik, tel. 070-744 80 81

Kontaktperson TMU

Daniel Jansson, tel. 070-226 19 41
tmu@tabergsmissionskyrka.se

Plusgiro till församlingen:

10 93 88-9

Bankgiro till församlingen:

233-2088

Swish till församlingen:

123 363 41 36

Bankgiro till TMU:

873-2448

Swish till TMU:

123 437 86 00

Tabergs Missionsförsamling är ansluten till både Equmeniakyrkan (f d Svenska Missionskyrkan) och Svenska Alliansmissionen. Församlingen består av ca 260 medlemmar. Missionskyrkans gudstjänster och samlingar är öppna för alla. Församlingsmedlem blir man genom en personlig anmälan och på grund av sin tro på Jesus Kristus som Herre och Frälsare. Behöver du någon att samtala med så är du välkommen att kontakta våra pastorer som har tystnadsplikt.

Redaktionskommitté för Missionsbladet:

David Erixon, Bodil Crona och
Ulrika Johansson
Layout: David Öhgren
Illustration sid 1: Staffan Nylander
Ansvarig utgivare: Eva Berntsson

Insikten

Har du någon favoritförfattare eller bok?

Vi människor fungerar så att vi kan dela berättelser och historier med varandra genom skrivna bokstäver som bildar ord, meningar och sammanhang. En fantastisk förmåga som gör att många kan ta del av samma historia men ändå ha olika upplevelser. En berättelse kan leva vidare i generationer och ständigt finna nya läsare och lyssnare.

Hur en bok ser ut vet de flesta men kanske har vi mindre koll på att bokens form som kallas kodex, ersatte bokrullen som ny metod, och att kodex var den tidiga kristna kyrkans val redan på 100-talet e.Kr. För den kristna kyrkan har läsning alltid varit viktig och därför var bokens form men också människors möjlighet att kunna läsa, tidigt prioriterad. Med den växande kristna rörelsen följde detta bokformat som är så själv-

klart för oss idag.

Bibeln, som ju är ett helt litet bibliotek i kodexformat med många olika genrer, många olika författare och som tillkommit under en lång tidsperiod är världen mest publicerade bok. Innanför pärmarna ryms textmaterial som har format och påverkat kulturer, stater, vetenskap, film, musik mm. Exempelen på hur bibeln har fått vara en viktig del i det mest skiftande områden i mänskligt liv är otaliga.

Du och jag kan ta del av denna skatt idag via någon av alla de nya och moderna översättningar som nu finns. Här kan du och jag hitta det som vi behöver läsa just idag och framför allt kan vi se i berättelsen om Jesus hur mycket Gud älskar oss alla.

Krister Liljegren, pastor Tabergs Missionsförsamling

Utsikten

Guds tajming på Sam-Hjälp

När jag talar med människor om mitt arbete på Sam-Hjälp så berättar jag ofta om den generositet och tajming som vi ofta får se. Att förlita sig på att saker och ting ordnar sig även fast man inte kan se det i stunden, det har inte alltid varit lätt, men jag har märkt att det finns någon större som leder vårt arbete på Sam-Hjälp.

En dag åkte jag till jobbet som vanligt och vi skulle lasta en hjälpsändning till Lettland. Jag hade förberett ett antal volontärer som skulle komma och hjälpa till att lasta. Jag visste dock att vi hade en mindre mängd material än vanligt på lagret vilket oroade mig. Troligtvis skulle vi inte kunna fylla upp trailern med material från golv till tak som vi brukade. I bussen på väg till jobbet bad jag "Gode Gud, var med oss idag och hjälp oss med material så att vi kan hjälpa människor i nöd".

När jag kom till jobbet och alla lastare var på plats så informerade jag om att vi saknade material så att vi inte kunde fylla upp trailern ända upp till tak. Det kändes inte bra att säga och vi beslutade att vi skulle be för det och lämna det i Guds händer. Min kollega Marianne Sandqvist började att be. När Marianne säger "Amen" så ringer det i min telefon. Personen som ringde hade jag aldrig pratat med tidigare. Han frågade om vi var i behov av material. Jag vände mig mot mina lastare med ett glatt leende. Alla lastare ville veta vad som var på gång. Jag fortsatte samtalet och personen i telefonen säger att han har nog två lastbilar med material som var perfekt för denna hjälpsändning och att vi kunde komma och hämta det direkt. Jag avslutade samtalet och berättade för lastarna. Stämningen i rummet blev snudd på himmelsk av glädje och tacksamhet över bönesvaret och tajmingen.

forts nästa sida



David Öhgren (t.v) med chauffören Andriy Kolivoshka (t.h) som körde den första hjälpsändningen till Ukraina redan dagen efter invasionen av Ukraina 2022.

När vi senare samma dag hämtade materialet så visade det sig att det inte bara täckte behovet för transporten till Lettland utan även hjälpsändningar till Ukraina och Moldavien.

Sam-Hjälp skickar ca 35-40 hjälpsändningar per år till åtta olika länder och det är material såsom kläder, filter, mat, sjukhussängar, leksaker, möbler mm. Det är både köpt och skänkt material. Relativt ofta så får vi även hjälpmedel och sjukvårdsmaterial från Jönköpings kommun men även kringliggande kommuner.

Sam-Hjälp har under alla år fått uppleva att Gud har varit med i det lilla och det stora. Material har kommit från många olika håll och blivit till stor välsignelse för dem som har fått ta emot det. Inte minst har vi sett det under senaste två åren när invasionen i Ukraina blev verklighet. Mängder av pallar knäckebröd, tusentals par skor, operationsutrustning, elverk, kaminer, matpaket, hygienpaket mm har skänkts och skickats till Ukraina. Givmildheten har varit fantastisk från privatpersoner och företag och hjälpen har nått fram!

David Öhgren, Sam-Hjälp

Vill du vara med och bidra eller läsa mer om Sam-Hjälps arbete, gå in på www.samhjalp.se.

Möte med Anton!

Nu i höst har Anton Gerle börjat som ny ungdomsledare i Missionskyrkan. Anton är 21 år, är smålänning och uppvuxen i trakterna av Åsenhöga, utanför Gnosjö. Anton är väl bekant med frikyrklig miljö då hans pappa är pastor. Anton beskriver att hans tro har gått i vågor genom åren, men att den utvecklats, inte minst när han de senaste två åren har gått på Liljeholmens folkhögskola. Första året läste Anton bibellinjen och andra året varvade han studier på allmän linje med församlingspraktik i Equmeniakyrkan i Rimforsa. Anton hade först tänkt att han sedan skulle läsa vidare till sjuksköterska, men under församlingspraktiken upplevde han att Gud väckte tanken på att bli ungdomsledare inom honom. Han fick en stark längtan att jobba inom kyrkan med unga.



Nu har de tankarna fallit på plats när han blir Tabergs Missionskyrkas nya ungdomsledare, vilket han ser fram emot att få vara.

Anton beskriver sig själv som är snäll, relativt "ödmjuk", en bra lyssnare och allmänt en skön person, men erkänner också att han är tidsoptimist, blyg i nya sammanhang och lite envis. Nu ser han fram emot att få lära känna Taberg, både som plats och som en samling av människor. Han är också nyfiken på att se vad Gud har planerat för honom och för hans tid som ungdomsledare i Taberg.

Vi säger välkommen till Anton och hoppas att även du som läser detta ska få möjlighet till att få möta och lära känna Anton.

Text: Ulrika Johansson

Sopplunch i kyrkan

Visste du att det serveras sopplunch en gång i veckan i Tabergs Missionskyrka?

En gång i veckan året om, med uppehåll över jul och sommar, serveras det sopplunch i Tabergs Missionskyrka. Luncherna är öppna för alla och jag fick en pratstund med Gull-Britt Eskilsson som kunde berätta lite mer om detta.

Gull-Britt berättar att soppluncherna drogs igång redan under 90-talet, även om det var i något mindre skala. Hon var en av de som var med och startade upp luncherna och berättar att man då upplevde ett behov av att skapa gemenskap för ensamma och att det var själva upprinnelsen till luncherna. Därefter har det rullat på och idag är det runt 40 daglediga som varje vecka ses på sopplunch! Varje tisdag klockan 12 serveras soppa med hembakt bröd, samt kaffe och kaka (hembakt såklart!) till det mycket humana priset 60 kr! Priset hålls så lågt som möjligt för att det inte ska behöva hindra någon från att komma. Soppa och bröd tillagas av kokerskan på Bergsgårdens Förskola och det är således samma mat som förskolebarnen serveras. Allt är tillagat från grunden på plats i förskolans kök i Missionskyrkan. Daglediga och förskolebarn äter i olika delar av samma lokal, med öppna dörrar och ses därmed varje tisdag.

- Vi brukar börja med att äta och därefter får vi ofta lyssna till något av pastorn. Det kan vara en berättelse, ett kåseri eller liknande. Ibland är det bilder från en resa eller tankar och fakta kring någon sång eller kompositör – ja, lite av varje men det bjuder in till en stunds eftertanke, säger Gull-Britt. Såklart är det därutöver mycket "prat" och gemenskap kring borden.

Trots att det brukar vara runt 40 gäster till soppluncherna är det endast några stycken som är församlingsmedlemmar, de allra flesta kommer "utifrån" och det tycker Gull-Britt känns lite extra roligt! Det är aldrig någon som behöver sitta ensam eller känna sig udda, man ser alltid till att alla får sällskap till soppan, det är självklart.

Just gemenskapen och att det är öppet för alla återkommer Gull-Britt till flera gånger under samtalet. Hon säger också att det blir något att hänga upp veckan på för daglediga. I Missionskyrkans kalendarium heter programpunkten faktiskt "Sopplunchgemenskap" och det är en väldigt träffande beskrivning.





Välkommen!

- Gemenskapen är jätteviktig. Vi hade en gäst som sammanfattade det med att säga att "främst kommer jag för gemenskapen men såklart även för de goda sopporna"!

Soppan lagas som sagt var i förskolans kök men serveringen sköts av ideella krafter. Det är en del att ordna med och det finns behov av fler händer så är du intresserad och kan tänka dig att hjälpa till så är det bara att säga till någon av de ansvariga. All hjälp är välkommen så tveka inte!

Avslutningsvis frågar jag Gull-Britt om den s.k. tisdagskramen, som jag hört talas om!

- Det är så att jag har ett barnbarnsbarn som går på förskolan och eftersom vi daglediga äter samtidigt som förskolebarnen, i samma lokal så ses vi alltid på tisdagar. Varje gång står han där med uppsträckta armar och vill ha en kram och då brukar också fler barn vilja göra samma sak så många kramar blir det, säger Gull-Britt!

Jag tackar Gull-Britt för pratstunden och vi reflekterar en stund över hur viktigt det är att vara en öppen kyrka. Välkommen på sopplunch du också för att uppleva gemenskap och smaka fantastiska hemlagade soppor - sopplunchgemenskap! Det finns plats för många fler gäster!

Det händer i Tabergs Missionskyrka

September

1 S 10.00 **Missionsgudstjänst**
Predikan Gunilla Eliasson,
missionär i Ecuador. Insamling till
församlingens missionsåtagande.
Sång TabergsBröderna.
1 S 17.00 **Ekumenisk bön** för
Tabergsådalen på Tabergstoppen.
3 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
4 O 18.30 **Bibelgrupp**
5 To 14.30 **Andakt** på Fridhäll.
5 To 15.00 **Dagledigträff** i
Missionskyrkan med Mats Frohm,
"Hur en vision blir verklighet".
6 F 09.00 **Bön**
7 L 10-14 **Bergets dag**
7 L 14/15 **Andakt** på äldreboende
i Norrahammar.
8 S 10.00 **Nattvardsgudstjänst**
Predikan Krister Liljegren.
10 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
11 O 19.00 **Kraftkällan**
12 To 14.30 **Stick-kontakten**
13 F 09.00 **Bön**
15 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan
Krister Liljegren. Tabergs Musik-
kår. Insamling till Hela människan.
Närradiogudstjänst.
17 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
18 O 18.30 **Bibelgrupp**
20 F 09.00 **Bön**
22 S 10.00 **Tillsammansgudstjänst**
Predikan Ulrika Johansson.
Scouterna och deras ledare.
22 S 18.00 **Söndagsträff** med
Tomas Boström.
24 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
25 O 19.00 **Kraftkällan**
26 To 14.30 **Stick-kontakten**
27 F 09.00 **Bön**
28 L 18.00 **Lörda 18** Mat och
gemenskap för alla åldrar.
Anmälan. Se notis.
29 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan
Ulrika Johansson. Insamling till
Equmeniakyrkans Nationella
arbete.

Oktober

1 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
2 O 18.30 **Bibelgrupp**
3 To 14.30 **Andakt** på Fridhäll.
3 To 15.00 **Dagledigträff** i Pingst-
kyrkan.
4 F 09.00 **Bön**
5 L 08.30-17 **Retreatdag**
Anmälan. Se notis.
6 S 10.00 **Nattvardsgudstjänst**
Predikan Krister Liljegren. Tabergs
Musikkår. Församlingsmöte efter
kyrkfikat.
6 S 17.00 **Ekumenisk bön** för
Tabergsådalen på Tabergstoppen.
8 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
9 O 19.00 **Kraftkällan**
10 To 14.30 **Stick-kontakten**
11 F 09.00 **Bön**
12-13 **Konfahajk**
13 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan
Krister Liljegren. Höstinsamling
för församlingens arbete.
Skördefest. Se notis.
15 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
16 O 18.30 **Bibelgrupp**
18 F 09.00 **Bön**
19 L 08.00 **Utejobbardag**. Ta med
eget fika.
19 L 14/15 **Andakt** på äldre-
boende i Norrahammar.
20 S 10.00 **Tillsammansgudstjänst**
Predikan Ulrika Johansson.
Insamling till ALT/THS.
20 S 18.00 **Söndagsträff** med
Mats Hillerström, "Hoppet bakom
Estonia".
21 M – 31 To **Höststädning**
22 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
23 O 19.00 **Kraftkällan**
24 To 14.30 **Stick-kontakten**
25 F 09.00 **Bön**
27 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan
Hanna Nilsson från Svenska
Kyrkan Månsarp.
27 S 18.00 **Konsert** med Tabergs
Musikkår. Inträde.
29 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
30 O 18.30 **Bibelgrupp**
31 To 14.30 **Stick-kontakten**

November

1 F 09.00 **Bön**
2 L 10.00 **Gudstjänst** Alla helgons
dag. Predikan Krister Liljegren.
3 S 10.00 **Nattvardsgudstjänst**
Predikan Ulrika Johansson.
Musik Svante Hellsten. Insamling
till Sam-Hjälp.
3 S 17.00 **Ekumenisk bön** för
Tabergsådalen i Tabergs Missions-
kyrka.
5 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
6 O 19.00 **Kraftkällan**
7 To 15.00 **Dagledigträff** i
Månsarps Missionshus.
8 F 09.00 **Bön**
8-9 F-L **Försäljning gåvobevis till
Sam-Hjälp**. Se notis.
9 L 16.00 **Insamlingsgala** till
förmån för Sam-Hjälp.
10 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan
Krister Liljegren.
12 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
13 O 18.30 **Bibelgrupp**
14 To 14.30 **Stick-kontakten**
15 F 09.00 **Bön**
16 L 18.00 **Lörda 18** Mat och
gemenskap för alla åldrar.
Anmälan. Se notis.
17 S 10.00 **Tillsammansgudstjänst**
Predikan Ulrika Johansson och
Krister Liljegren. Tabergs
Musikkår. Insamling till TMU.
17 S 18.00 **Söndagsträff** med
TabergsBröderna, "Sånger vi
minns".
19 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
20 O 19.00 **Kraftkällan**
22 F 09.00 **Bön**
24 S 10.00 **Gudstjänst** Predikan
Ulrika Johansson.
26 Ti 12.00 **Sopplunchgemenskap**
27 O 18.30 **Bibelgrupp**
28 To 14.30 **Andakt** på Fridhäll
28 To 14.30 **Stick-kontakten**
29 F 09.00 **Bön**
30 L 14/15 **Andakt** på äldre-
boende i Norrahammar.
30 L 18.00 **Adventskonsert** med
Anima från Immanuelskyrkan i
Jönköping.

Personalens arbetstid och ledigheter

Krister Liljegren är ledig mån, ofta tors eller lör samt 21-23/9, 19-21/10, 23-25/11.
Ulrika Johansson är ledig mån, ofta tors eller lör samt 14-16/9, 12-14/10, 9-11/11.
Anton Gerle är ledig mån, ofta tors eller lör samt 14-16/9, 5-7/10, 2-4/11.

VAD HÄNDER I TMU?

SÖNDAX

Söndax är barnens eget möte och vi träffas under gudstjänsttid på söndagar i två åldersindelade grupper. Vi samtalar om Jesus och Bibeln, sjunger, leker och pysslar. Ej vid Tillsammansgudstjänst. Vid frågor, kontakta: Åse-Marie Josefsson, 073-675 38 01.

MINISCOUT

För förskoleklass och årskurs 1. Träffas tisdagar kl. 17-18. Vid frågor, kontakta: Anna Carlsson 073-461 19 55

SCOUT

Spårarscout för årskurs 2-3.
Uppäckarscout för årskurs 4-6.
Äventyrsscout från årskurs 7.
Scouterna träffas tisdagar kl. 18-19.30. Vid frågor, kontakta: Linda Andersson, 070-579 83 61.

FISHERMAN'S FRIENDS (TONÅR)

En plats för lek, skoj, andakt och gött häng. Från årskurs 7 och uppåt. Träffas fredagar 19.00 - ca 24.00. Vid frågor, kontakta: Anton Gerle, 070-119 26 34.

Varje vecka i kyrkan!

TIKVA stretch, en träningsform och avslappningsmetod på måndagar kl. 18.45. En grupp med anmälan och terminsavgift. Hösten startar 9/9. För mer information kontakta Lotta Wendel, 070-652 58 88.

Tabergs Musikår övar kl. 18.30 på torsdagar. För mer information kontakta Thomas Zätterman, 076-517 56 03.

Lördar 18 två gånger i höst

Vi samlas till mat och gemenskap för alla åldrar två lördagar i hösten, 28/9 och 16/11.

Anmälan till Linda Skogberth senast onsdagen innan på sms 070-252 49 62 eller på lista i kyrkan. Ange eventuell specialkost.

"Du & jag, Gud" 5 oktober

Välkommen med på en retreatdag i tystnaden. Det blir en bara-vara-dag tillsammans med Gud. Dagen börjar med frukost kl. 08.30 och avslutas kl. 17.00. Anmälan sker i kyrkan senast den 22/9 eller kontakta pastor Ulrika (se sid. 2). Mer info kommer på hemsidan. Pris: 200 kr/person.

Notiser

Höstoffer och skördefest

I gudstjänsten den 13 oktober är det höstinsamling till församlingens arbete. I samband med detta bli det även en skördefest på kyrkfikat. Ta med lite av det som du skördat, plockat, bakat, saftat och syltat mm. Sedan säljer vi det på auktion och använder som vinster i lotterier.

Mat- och hygienpaket

Vi kommer sälja gåvobevis för Sam-Hjälps mat- och hygienpaket fre – lör 8-9/11 vid ICA och Coop. Samtidigt är det klädinsamling vid kyrkan. Gåvobevis kan sedan köpas i kyrkan fram till och med jul eller så länge de räcker.

Konserter i Missionskyrkan i höst

22/9 kl.18 Söndagsträff med Tomas Boström
27/10 kl.18 Konsert med Tabergs Musikkår
9/11 kl.16 Insamlingsgala till förmån för Sam-Hjälp
17/11 kl.18 Söndagsträff med TabergsBröderna
30/11 kl.18 Adventskonsert med Anima.

Tamab

TABERGS MATTSERVICE AB
www.tamab.se

036-647 01

Konditori Rosetten

Öppet alla dagar!

036-640 79

Vätterbygden/Ankarbergs Begravningstjänst

www.begravningstjanst.com

036-71 02 50

Einarssons bil

Hos Einarssons bil hittar du alltid ett 45-tal begagnade bilar
www.einarssonsbil.se

036-63005
070-572 31 00

Rundquist & Zälle

HERRMODE

Barnarpsgatan 7, Jönköping | www.rundquist-zalle.com

036-71 00 15

Nytida Bergshyddan

LSS-boende för vuxna och barn/ungdomar samt daglig verksamhet.
Fristående grundsärskola och gymnasiesärskola • www.nytida.se

Sameko

Din elinstallatör
www.sameko.se

073-508 70 85

Bergsgårdens Förskola

Vi är ett föräldrakooperativ i Taberg med kristen profil
www.bergsgardensforskola.se

0734-106 812

Bilhuset i Taberg

Stort utbud av körkortsfria promenadscootrar
Östra Järnvägsgatan 7 • www.bilhusetitaberg.se

0732-401 816